KESHILLI KOMBETAR SHQIPTAR
HAITHMOHAJIHU CABET AJIBAHCKE HALTHOHAJIHE MAKBWHE
NATIONAL COUNCIL OF THE ALBANIAN NATIONAL MINORITY

NJOFTIM

Késhilli Kombétar Shqiptar né bazé té vendimit nr.370-3/19 té datés 15.11.2019 mbi

konkursin publik pér financimin e programeve dhe projekteve vjetore t€ veprimtarisé sé rregullt
t&¢ KKSH-sg, si financimi ose bashkéfinancimi i programit dhe i projekteve né fushén e arsimit,
kulturés, informimit dhe pérdorimit zyrtar t€ gjuhés dhe shkrimit shqip ka formuar Komisionit
pér Konkursin Publik.

Komisionit pér Konkursin Publik nga mbledhja e datés 05.12.2019 ka shqyrtuar 48

projekte té organizatave aplikante té¢ dorézuara deri me datén e pércaktuar me konkurs. Pas
shgyrtimit dhe vlerésimit t€ secilit projekte veg e veg ka dhéné rekomandimet pér procedim.

Késhillit Ekzekutiv - Késhilli Kombétar Shqiptar né mbledhja e mbajtur mé datén

10.12.2019 ka shqyrtuar rekomandimet mara nga Komisioni pér Konkursin Publik dhe ka
proceduar né vlerésimin e 48 projekteve veg e veg dhe ka nxjerré konkluzionet:

wn

Respektimi i kritereve mbi Vendimin e konkursit si dhe Formularit 1 dhe 2.
Projektet né pérputhje me autorizimet e KKSH.
Késhilli duke pérkrahur projektet e vlerésuara si mé té dobishém, mjetet e kufizuara
4.000.000,00 DIN (Katér milion dinar), KERKES/APLIKACIONET mbi
20.000.000,00(njézet milion dinar).
Njé organizaté njé projekt.
Konflikti i interesit .
T€ mbéshtes dhe mbéshtesé né bashkéfinancim 32 projekte

a. Fusha Informimit 12 projekte

b. Fusha Arsimit 7 projekte

c. Fusha Kulturés 10 projekte

d. Fusha Pérdorimi i gjuhés dhe shkrimit shqip 3 projekte
Organizatat qé jané pérkrahur obligohen t€ raportojné me kohé KKSH pér realizimin e
projekteve.

Késhilli Kombétar Shqiptar mori vendim né bazé t€ konkluzioneve dhe vendimit té Késhillit
Ekzekutiv - Késhilli Kombétar Shqiptar té shpallé Listén e projekteve té pérzgjedhura dhe atyre
g€ nuk kané pérfituar nga konkursi si né vijim:
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LISTA E PROJEKTEVE TE PERZGJEDHURA

Projekti

Informimi

“Realizimi I fushéveprimit t€ Knsh né Informim *

"Jeta joné”
“"Réndésia e té informuarit”

"Pozita e lugin€s né fazén vijuese té dialogut RKS-RS”
“Promovimi dhe fuqizimi I KKSH né nivel lokal”
“Media si instrument dhe ndikimi n€ shoqéri”
"Suksesi i shqiptaréve né arenén ndérkombétare”

“Flas dhe shkruaj shqip”

“Pasqyra e fshatrave t& Bujanocit”
“Pasqyra Javore”

Informohu Shqip”

“Pérmes Informimit tek qéllimi”

Arsimi

“Fémijét né rruge”
“Dukurité negative né shogériné tone”
“VEllimi me poezi i nxénésve”

"Uniformimi i nxénésve”

“Buzéqgeshja gjysma e shéndetit”

“Pér fémijét pér njé té ardhme mé té miré”

“Klasa té€ mengura”

Kultura

“Fotografité artistike”

Organizata

RTVALDI

RTV Spektri

Media Index
PreshevaPRESS

V.A. TITULLI

Info Wiki
Q.D.E.-Lugina
Variacion
Bujanoci.net

Horizonti Lugina Press
MEL Ministria e Lajmeve
Hana Press

Inep

Qendra pér bashkéveprim
0JQ Beyond

Vizioni pér zhvillim dhe
kooperim

0JQ Vizioni

Kérko Drejtén Ténde
Forumi Miratoc

Pre Foto
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Shuma

2,000.000
din.
450.000 din.
450.000 din.
150.000 din.
150.000 din.
100.000 din.
100.000 din.
200.000 din.
200.000 din.
50.000 din.
50.000 din.
50.000 din.
50.000 din.

700.000 din.

250.000 din.
100.000 din.
50.000 din.

80.000 din.
50.000 din.
100.000 din.
70.000 din.

1,000.000
din.

200.000 din.
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Fusha:

"Klubi1 1 nénave*

Q. pér Edukim, Rehabilitim

dhe Avancim
“"Kultura dhe tradita” B.K.SH. Perspektiva
“Fémijét né fokus” The Future

“Festa e Plisit té Bardhé”

SH. Trashégimi Krijimtari

Kulturore
“Mos hesht, reago” Dituria
”Zhvillimi dhe kultivimi i vlerave muzikore
kombétare” SH.K.A. Presheva
0. e fémijéve me aftési té
“Rruga dhe hapat”
& P kufizuara
"Veshjet kombétare me motive nga Lugina e
Preshevés “ SH.K.A. Zéri i Luginés
“Promovim kombétar” Béhu aktiv
Pérdorimi i gjuhés dhe shkrimit shqip
“Qasje mé shumé pér fémijét me aftési té kufizuara” SH.P.A.K.
"T¢ barabarté para institucioneve shtetérore * Q.AR.G.
“Pérdorimi i gjuhés shqipe” C.A.D.D.

Lista e Organizatave me projektet g€ kané konkurruar e nuk i kané plotésuar kushtet e

parapara me konkurs:
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N.LP. "Presheva” — mungesé dokumentacioni.

“Unioni i Bizneseve té€ Bujanocit”- jashté autorizimeve té KKSH.
”Shoqata e Infermieréve té Luginés”- jashté autorizimeve té KKSH.
“Femrat Info” — mungesé e dokumentacionit.

“Zero Pozitive”- mungesé e dokumentacionit.

Revista “Prespektiva Plus™ - mungesé e dokumentacionit.

Klubi i Femrave “KFF Presheva”- jashté autorizimeve té KKSH.
Portali RTV Aldi.com - aplikim né dy e mé shumé fusha.

RTV Aldi.d.o.0.- aplikim né dy e mé shumé fusha.

. Shoqata Kulturore “Dituria” - aplikim né dy projekte Organizata e njéjté.

. "Edukimi Pérmes Artit-Pre Foto” - aplikim né dy projekte Organizata e njgjté.
. Revista “Jehona” - mungesé e dokumentacionit.

. OKH” Malésia” - mungesé e dokumentacionit.
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40.000 din.

80.000 din.
200.000 din.

60.000 din.
80.000 din.
80.000 din.

100.000 din.

80.000 din.
80.000 din.

300.000 din.

100.000 din.

120.000 din.
80.000 din.
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14. Org.”Alternativa Internacionale” - projekt i realizuar mé paré(i cekur né aplikim nga veté
aplikuesi).

15. Organizata “Pro Active” - konflikt interesi aplikuesi anétar i Késhillit Kombétar Shqiptar.

16. Akademia” Stoa” - mungesé dokumentacioni.
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